Hr D. Leißer fängt heute an zu lesen v. macht seine gehorsamste empfehlung. Er hat schon seines Programmatis wegen seine feinde.

Ich verharre in eil

5

Ew^r Excell. gantz gehorsamster diener J. G. Eckhart.

Helmstet d. 31. Maj.

Ich freue mich bloß, daß Ewer Excel. werde aufwarten v. dienste thun können v. will gewiß recht fleißig seyn v. damit hoffentl. dero recommendation erwerben, daß beßer bedacht werde. Denn es gehet mir nahe, daß ich mich wieder verschlimmern soll v. mag die condition niemand sagen.

10

152. GIUSEPPE GUIDI AN LEIBNIZ

[Hannover, Mai 1712].

Überlieferung: *K*

Monsieur

May 1712

15

Je vous donne le bon jour. J'ay l'honneur de vous dire, qu'ayant pri information de Clement X. d'une personne, qui etoit à Rome, lorsqu'il deceda, on m'a dit que l'on y etoit bien embarassé pour faire les eloges du Castrum doloris de ce Pape. J'attendray ceux, que vous aurés faits. Je suis

Monsieur

Votre tresheumble et tres obeissant Serviteur

Abbé Guidy

20

P.S. Si les eloges ne sont pas encore faits, vous aurés du tems encore une couple d'heures pour les envoyer.

153. GÜNTHER CHRISTOPH SCHELHAMMER AN LEIBNIZ

[Kiel, Mai 1712].

Überlieferung: *K*

Perillustris vir,

5 Ambas quas ad me dedisti literas recte accepi, et quae in mei favorem molitus es per Dn. DuCros, perspexi. Responsum vero distuli, ut quid eventus habeat tantae benevolentiae improbus conatus, prius experirer. Cujus post expectationem satis diuturnam Tu quidem, Ill. Vir., ex Du Crosii Tui literis partem ipsemet intellexisti, quod superest, jam percipies ea, me uberius.

10 Primum 100. illos Joach. annuos in alterius decessum mihi esse promissos, fateor, et ad Te etiam, ni valde fallor, perscripsi egomet.

Verum post integri decenni expectationem eo res meas pervenisse, ut diutius stipendio meo vivere non possim, ille vero cui succedere debebam, quamvis jam 80. annum supergressus est, ita valet, ut adhuc vel 20. possit vivere: dum interim ego annis et laboribus fractus, morti longe pronior esse videor. Itaque illud rogabam, ut repraesentetur tandem, hoc est ante id tempus mihi assignaretur illud salarii augmentum. Quod tanto aequius esse existimabam, quoniam ille praeesse muneri, cui destinatus sum, amplius nequitur illudque adeo vacat. Respondit D. B. de Görtz idque recusavit penitus, nisi quod promisit, tum, ubi casus extiterit, id futurum: interim se daturum esse operam, ut si quid librorum editioni paratum habeam, ut Serenissimi sumtibus exscribatur typis. Interim de mea vel victitandi cura vel remunerandi amplius nihil. Et dum in elaborando opere desudo, unde subveniatur indigentiae meae, ne verbulum quidem. Vides, quam plane nihil ergo obtinuerim, praeter vana promissa, quae qui aulae genium non ignorat, facile sibi persuaderi patietur, impletum forte numquam iri. Interea non neglexi quod jusseris, et ambobus viris illustribus prolixas egi gratias. Ceterum quid porro actum sit, et quam egregie ac luculenter eruditionis, atque quae Tibi celebrare ac commendare placuit, meritorum meorum, (quae tamen in me nulla agnosco) habeatur ratio, ex adnexa literarum, quas nuper ad Academiam misit Görzius, copia judicabis. Id negotium sic se habet: Schassius quidam Batavus per legatum dedit Academiae 1000 Imperiales, ut ex redivisibus stipendia bonarum literarum cultoribus dispensaret. Administratores ejus legati nos solos constituit. Hoc Aula hodierna resciscens, pecuniam poscit, causata, il-